

#### آزای شهر

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران:

### رئیس جمهور گرانی لبنیات را متوقف کند



رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران نسبت به افزایش پوکی استخوان در کشور به دلیل کاهش مصرف شیر هشدار داد و از رئیس‌جمهور خواست افزایش قیمت محصولات لبنی را متوقف کند.
به گزارش «وطن‌امروز»، رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران با اشاره به افزایش پوکی استخوان در کشور گفت: این موضوع هشداری به دولت‌مردان است که افزایش قیمت شیر و محصولات لبنی را کنترل کنند. پوکی استخوان بی‌بسر و صدا فراگیر می‌شود و بار مالی سنگینی بر خانواده‌ها و دولت وارد می‌کند.حافظی با بیان اینکه سرانه مصرف شیر در دنیا ۲۵۰ لیتر است، گفت: در کشور ما قبل از هفدمندی سرانه مصرف شیر ۹۰ لیتر بود که بعد از آن به ۶۰ لیتر کاهش پیدا کرد. وی از رئیس‌جمهور خواست با توجه به آلودگی هوا و تهدید شکستگی در فصل سرما افزایش قیمت محصولات لبنی را متوقف کند.

### اقدام هیجانی دولت در پرداخت وام خودرو

«در حالی که ۱۷هزار تاکسی فرسوده در شهر تهران چرخه حمل‌ونقل عمومی پایتخت را لنگلنگان می‌چرخاند، دولت تدبیر و امید در اقدامی هیجانی، وام میلیونی خودرو را به جای تاکسی صرف خودروهای شخصی کرد و نوسازی تاکسی‌های فرسوده به وقتی دیگر موکول شد.»سیدجعفر تشکری‌هاشمی،معاون شهردار تهران با بیان این مطلب گفت: شهرداری تهران در فرآیند نوسازی ناوگان عمومی شهر تهران اعم از تاکسی، اتوبوس و مینی‌بوس دست تنهاست. معاون شهردار تهران به شهرنوشت عنوان کرد: اقدام هیجانی دولت و پرداخت وام ۲۵ میلیونی برای خرید خودروهای داخلی، گزینه نامطلوب ترفیکی بود که در کل کشور شاهد آن بودیم. این در حالی است که باید وام‌های خرید خودرو به نوسازی تاکسی‌های فرسوده تعلق می‌گرفت. تشکری‌هاشمی با اشاره به اینکه متأسفانه تصور غلط توسعه حمل‌ونقل شخصی بار دیگر نمود پیدا کرد، افزود: وقتی توسعه حمل‌ونقل عمومی به عنوان یک تجربه موفق در تمام دنیا مطرح است به یکباره در دولت حمایت از خودروهای شخصی رنگ می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه دولت ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر تهران را حتی به اندازه یک خودروی شخصی مورد عنایت قرار نداده است، اظهار داشت: اطلاعات خودروهای فرسوده را در اختیار داشتند اما در کمال بی‌مهری حمل‌ونقل عمومی را از حمل‌ونقل شخصی کمتر دیدند. به گفته معاون شهردار تهران، اعتبار به صورت عمدی برای خودروهای شخصی و با تأکید بر اینکه برای حمل‌ونقل عمومی به‌صرفه نیست، هزینه شد این در حالی است که شهرداری تهران در تلاش است ناوگان تاکسی‌های فرسوده شهر را تا پایان سال نوسازی کند. تشکری‌هاشمی تصریح کرد: امیدواریم با مشارکت ستاد سوخت بتوانیم نوسازی تاکسی‌های فرسوده را آغاز کنیم. اگرچه تاکنون جلسه‌ها به نتیجه نرسیده است اما همچنان امیدواریم بتوانیم تسهیلات مالی و خودرو را تدارک ببینیم.

### نزاع ۶۳ هزار تهرانی در ۷ ماه



در ۷ ماه نخست سال جاری بیش از ۶۳ هزار نفر به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع به پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کردند. به گزارش «وطن امروز»، پزشکی قانونی اعلام کرد: در ۷ ماه نخست امسال ۶۳هزار و ۷۴۶ نفر به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده‌اند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد مراجعه‌کنندگان نزاع ۶۸هزار و ۸۲۹ نفر بوده ۷/۴درصد کاهش یافته است. بنابر این گزارش از کل مراجعان به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع تا پایان مهرماه امسال ۴۱هزار و ۹۹۲ نفر مرد و ۲۱ هزار و ۷۵۴ زن بوده‌اند. طبق این گزارش در مهرماه امسال نیز تعداد مراجعه‌کنندگان به‌دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی با ۶/۲ درصد کاهش نسبت به مرداد ماه سال قبل ۸ هزار و ۲۵۸ نفر اعلام شده است.

### در حالی که این روزها توجه دولت معطوف رقابت‌های انتخاباتی است مردم در کلانشهرها مرگ تدریجی را تجربه می‌کنند

# بیشتر می‌میریم

**افزایش آمار مرگ و میر شهروندان تهرانی**

**گروه اجتماعی:** تداوم سوءمدیریت‌ها و عملی نشدن برنامه‌های ابتکاری برای قابل تحمل کردن شرایط آلودگی هوا کار را به جایی رساند که پایتخت ۲ هفته در شرایط ناسالم قرار گیرد. روز گذشته هم شاخص آلودگی روی عدد ۱۲۴ مستقر شد تا قفل دیگری بر شکسته شدن طلسم آسمان تیره تهران باشد.

این در حالی است که طی چند روز گذشته نه‌تنها پایتخت‌نشینان بلکه ساکنان سایر کلانشهرها مانند اصفهان، اراک، تبریز و مشهد هم شرایطی مشابه وضعیت تهران را تجربه کردند و با توجه به پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته باید منتظر موج دوم آلودگی‌ها و البته افزایش بیماری‌های تنفسی و قلبی باشند اما با وجود هشدارهای صورت‌گرفته مبنی بر رشد معنی‌دار آمار‌های مرگ و میر در روزهای آلوده، اقدامی جز تعطیلی دست و پا شکسته مدارس در دستورکار دولت‌مردان قرار ندارد. هر چند تا به حال مشکلات زیست‌محیطی و رسیدگی به معضل آلودگی هوا در شهرهای صنعتی جز اولویت‌های دولت نبوده اما به نظر می‌رسد هرچه به ایام انتخابات نزدیک‌تر می‌شویم این وضعیت شرایط بحرانی‌تری را تجربه خواهد کرد، چراکه دغدغه‌های انتخاباتی دولت بر سلامت جامعه سایه انداخته است. مردم تهران و کلانشهرها قربانی غفلت دولت‌مردان و بازی‌های سیاسی شده و محکوم هستند در سایه بی‌توجهی دستگاه‌ها با مرگ تدریجی کنار بیایند.

■ **هوا** با **پایتخت قصد سالم شدن ندارد**

یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که این روزها از سوی شهروندان با دقت خاصی دنبال می‌شود مقایسه شاخص کیفیت هوا با روزهای گذشته به منظور رسیدن به شرایط سالم است اما آن‌طور که معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران گفته روز سه‌شنبه هم هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار داشته

#### عضو کمیسیون درمان مجلس مطرح کرد

## هشدار درباره شیوع تب مالت در کشور

**سلامت**
**گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه تب مالت خطرناک‌ترین بیماری عفونی مشترک انسان و دام برای انسان محسوب می‌شود، نسبت به شیوع آن در کشور هشدار داد.
رسول خضری، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با هشدار نسبت به شیوع تب مالت در کشور، افزود: براساس آمارهایی که از سوی وزارت بهداشت به کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ارائه شد، درسال گذشته حدود ۲۰ هزار نفر به این بیماری مبتلا شدند و این درحالی است که هنوز آمارهای مربوط به سال ۹۴ ارائه نشده است. نماینده مردم سرشدت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی، به خانه ملت یادآورش: تب مالت بیماری مشترک انسان و دام است، از سوی دیگر ۸۰۰ نوع بیماری مشترک دام و انسان وجود دارد که تب مالت خطرناک‌ترین

#### ارزنجاری



تهران، همه مدارس مناطق نوزده‌گانه شهر تهران در مقاطع گوناگون و مهدهای کودک و پیش‌دستانی چهارشنبه دوم دی‌ماه دایر است.

■ **تأیید چندباره مرگ تدریجی شهروندان**

در شرایطی که چندی پیش ایرج حریرچی، قائم‌مقام وزیر بهداشت از افزایش مراجعه مردم به مراکز درمانی در اثر آلودگی هوا خبر داد و بر آنسبیزایی شرایط فعلی آب و هوایی تأکید کرد، مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز در جلسه علنی شورا ضمن تأیید این موضوع، وضعیت آمار مرگ و میر در پایتخت را تشریح کرد.
به گفته چمران، روزانه در تهران ۱۵۰ مورد مرگ به ثبت می‌رسد که

در روزهای آلوده و طی چند روز گذشته این آمار در پایتخت به ۱۸۰نفر رسیده است. همچنین عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران عنوان کرده است که با تشدید آلودگی هوای تهران یک شیفت کاری در بهشت‌زرا افزایش یافته است.

■ **دروغ بنزینی و سکوت ابتکاری**

بحرانی شدن وضعیت آلودگی هوای پایتخت در شرایطی اتفاق می‌افتد که معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همواره انگشت اتهام را به سمت بنزین پتروشیمی و تولید داخل نلشانه رفته و مقصر آلودگی هوا را بنزین داخلی معرفی کرده است اما با وجود اینکه این ادعای نینخما تاکنون چندین بار از سوی کمیسیون اصل نود و سایر نهادهای مربوط به کلی تکذیب

#### رئیس مرکز برنامه‌ریزی آموزش و پرورش خبر داد

## زمان اعلام نتیجه آزمون استخدامی آموزش و پرورش

**نیمکت**
**گروه اجتماعی:** نتیجه نهایی آزمون استخدامی آموزش و پرورش تا ۲ هفته آینده اعلام می‌شود.
محمدحسین سلیمی‌جهرمی، رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش درباره زمان اعلام نتایج آزمون استخدامی این وزارتخانه بیان داشت: نتیجه نهایی آزمون استخدامی آموزش و پرورش تا ۲ هفته آینده مشخص و سپس اسامی پذیرفته‌شدگان برای گزینش ارسال می‌شود. وی در پاسخ به این پرسش

که آیا ظرفیت نتیجه نهایی آزمون استخدامی آموزش و پرورش مشخص شده است، به فارس اظهار داشت: مقداری از ظرفیت خالی بود که تکمیل می‌شود و به هر میزان که این ظرفیت تکمیل شده، اعلام می‌کنیم. سلیمی جهرمی درباره اینکه آموزش و پرورش سعی دارد ظرفیت پذیرش را به ۵ هزار نفر برساند، تصریح کرد: سعی می‌کنیم چنین



شهرک ولیعصر تهران کشف شد. خبر کشف جسد زن جوانی در محدوده شهرک ولیعصر خیابان عمرانی، به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد که با اعلام این خبر تیمی از مأموران کلانتری ۱۵۳ شهرک ولیعصر به محل این گزارش اعزام شدند به گزارش تسنیم، پس از حضور مأموران در محل کشف جسد، فردی با مراجعه به آنها گفت: صبح در حال رفتن به سمت محل کارم بودم که جسد زن جوانی را داخل جوی آب و در حالی که پتوی سفید رنگی دورش پیچیده شده بود، مشاهده کردم که با پلیس تماس گرفتم. بعد از تشکیل پرونده قتل عمد و اعلام خبر به بازپرس کشیک قتل، محسن مدیرروستا، بازپرس ششم دادسرای جنایی تهران در محل کشف جسد حاضر شد و در بررسی‌های بیشتر مشخص شد روی سر این زن جوان آثار شکستگی و خونریزی وجود دارد. همچنین به نظر می‌رسید که وی در مکان دیگری به قتل رسیده و سپس به این مکان منتقل شده است. با توجه به اینکه مقتول مجهول‌الیهو بود، جسد وی برای بررسی علت دقیق مرگ به دستور محسن مدیرروستا، بازپرس ششم دادسرای جنایی تهران به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات برای شناسایی و دستگیری متهم با متهمان این قتل ادامه دارد.

#### بیش جامعه

معاون وزیر بهداشت:

### مشکلات بودجه‌ای وزارت بهداشت جدی است



وزارت بهداشت پیشنهادت خود را برای بودجه ۹۵ از طریق سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ارائه داده است اما محدودیت بودجه سال ۹۵ جدی است.
محمدآقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت درباره پیشنهاد وزارت بهداشت برای تعیین تکلیف تعرفه‌های سال ۹۵ اظهار داشت: پیشنهاد تعرفه‌ها هنوز شکل نگرفته و در دبیرخانه شورایی عالی بیمه در دست تدوین است. وی تأکید کرد جلسات متعدد درباره کارشناسی تعرفه‌های سال ۹۵ برگزار شده و این روند ادامه دارد اما هنوز تعرفه خاصی در این زمینه تعیین نشده است. تعیین تکلیف تعرفه‌ها در جلسات کارشناسی در دست بررسی است. آقاجانی همچنین با بیان اینکه محدودیت بودجه سال ۹۵ جدی است، از ارائه پیشنهادت بودجه‌ای این وزار تخانه برای سال آینده به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خبر داد و به ایسنا گفت: وزارت بهداشت پیشنهادت خود را برای بودجه ۹۵ از طریق سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ارائه داده است اما محدودیت بودجه سال ۹۵ جدی است. این محدودیت‌ها به عنوان بخشی از دولت متوجه ما هم خواهد بود اما در هر صورت ما تلاش خود را خواهیم کرد.

■ ■ ■

### تعیین تکلیف معلمان حق التدریس

#### در بهار ستان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی یک فوریت به استفسارهای رای دادند که براساس آن نیروهای آموزشی، پرورشی و بهداشتی و مشاور آموزش مشمول تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق‌التدریسی شدند.
به گزارش «وطن امروز»، در جریان رسیدگی به طرح یک‌فوریتهی استفسار به قانون الحاقی یک تبصره به ماده ۱۷ قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق‌التدریسی و آموزش‌ران نهضت سوادآموزی در وزارت آموزش و پرورش، مجلس شورای اسلامی، براساس تبصره ۱۰ موضوع ماده واحده این قانون مصوب کرد شرط رشته تحصیلی نیز فقط برای به کارگیری مشمولان قانون فوق در مقطع آموزش متوسطه است. همچنین عبارت «حق‌التدریسی»، شامل نیروهای آموزشی، پرورشی، بهداشتی، مشاور و سرپرست کارگاه و حق‌التدریسان جا ماده قبل از سال ۹۱ می‌شود. بر همین اساس از مجموع ۲۰۴ نماینده حاضر با ۱۵۰ رای موافق، ۱۵ رای مخالف و ۷ رای ممتنع این موضوع به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید.

#### کوتاه و گویا

■ منصوره تقار، رئیس انجمن سردرد ایران با اشاره به اهمیت سردرد و اینکه بیش از ۹۰درصد سردردها از نوع خوش‌خیم تلقی می‌شوند، گفت: سردرد می‌تواند نشانه تومور مغزی، خونریزی مغزی، اختلال عروقی و افزایش فشار داخل جمجمه باشد و تاخیر در شناسایی آنها می‌تواند منجر به عوارض غیرقابل برگشت شود.

■ جعفری، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند از توزیع بیش از ۲۰۰ عدد مخزن کارتن پلاست به همراه کیسه ویژه پسماند در هشتمین نمایشگاه

ارگانیک خبر داد.
■ محمد اخباری، رئیس دانشگاه جامع علمی – کاربردی و رؤسای ۵ دانشگاه جامع و فنی عراق طی نشستی به بررسی زمینه‌های همکاری علمی بین‌المللی بین دانشگاه‌های متبوع خود پرداختند. در پایان این نشست مقرر شد تفاهنامه همکاری بین دانشگاه جامع علمی – کاربردی و دانشگاه‌های سلیمانیه کردستان و دانشگاه التفهیه‌الوسطی در آینده‌ای نزدیک تهیه شود.

■ به گفته محمدتقی جغتایی، رئیس انجمن علوم اعصاب ایران چهارمین کنگره بین‌المللی علوم اعصاب پایه و بالینی به همت دانشگاه علوم پزشکی ایران از ۲دی‌ماه به مدت ۳ روز در مرکز همایش‌های رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار می‌شود.

■ با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی، مدیر ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، عملیات احداث بزرگ‌ترین موبک دائمی استیقال و ارائه خدمات به زائران عتبات عالیات در زمینی به وسعت ۱۰ هزار متر در استان کرمانشاه آغاز شد.

■ مهدی شریف‌رضویان، مدیر فناوری و اسناد مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران از راه‌اندازی مرکز تخصصی کتاب شهرداری تهران در آینده نزدیک خبر داد و افزود: با توجه به حجم بالای فعالیت‌های علمی پژوهشی در شهرداری با محوریت مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران، اقداماتی برای راه‌اندازی مرکز تخصصی کتاب انجام داده‌ایم.